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ÄIO §1.

Ank. till Eiksd. Kansli d. 21 April 1868, kl. 12 midd.

Memorial, med förslag till sammanjemkning, i anledning af Kam- 
rarnes skiljaktiga beslut i fråga om upplåtelse till Westerås 
stad af Kronans dervarande spanmdlsmagasinstomt jemte 
dertill hörande utmarkslott.

(I- A.)

Uti nådig Proposition den 24 sistlidne Januari har Kong]. Maj:t föresla
git Riksdagen, att kronomagasinstomten i Westerås, sedan derå nuvarande bygg
nader blifvit för Kronans räkning försålde, må, jemte den till tomten hörande 
utmarkslott, den sistnämnda med den rätt, hvarunder densamma af Kronan inne- 
hafves, för all framtid öfverlåtas till Westerås stad, mot vilkor, dels att berörda 
tomt användes till anläggande derå af en stadsträdgård eller promenadplats för 
allmänhetens begagnande, men ej till bebyggande, dels ock att staden ej mindre 
uppläte till Kronan annat magasinshus med tillhörande tomt, hvilket efter före
gången syn befunnes vara i fullgodt skick med för ändamålet tjenligt läge och 
rymde minst 1,000 tunnor onåd spanmål, än äfven förbunde sig att derutöfver, 
när deraf behof genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvande tillkännagåfves, kost
nadsfritt för Kronan tillhandahålla annan lämplig magasinslokal, inrymmande un
gefär den qvantitet onåd spanmål, som uti de nuvarande kronomagasinshusen 
kunde förvaras utöfver 1,000 tunnor, eller omkring 1,500 tunnor. Stats-Ut- 
skottet hemställde, uti häröfver afgifvet Utlåtande N:o 18, att Riksdagen, med 
hufvudsakligt bifall till hvad Kongl. Maj:t i ofvanberörda måtto behagat föreslå, 
ville medgifva, att ifrågavarande kronomagasinstomt, sedan derå nuvarande bygg-
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neder, äfvensom till tomten hörande utmarkslott, den sistnämnda med den rätt, 
hvarunder densamma af Kronan innehafves, blifvit för Kronans rakning försålda, 
må för all framtid öfverlåtas till Westerås stad, mot de af Kongl. Maj:t före
slagna vilkor, allenast med tillägg att orden: •‘dels ock att staden ej mindre 
uppläte till Kronan annat magasinshus med tillhörande tomt44 utbyttes mot: “dels 
ock att staden ej mindre till Kronan med full eganderätt upplåter annat maga
sin med tillhörande tomt“. Enligt Utskottet tillhandakomna protokollsutdrag 
har, vid föredragning häraf, Riksdagens Första Kammare till Utskottet återre
mitterat berörda Utlåtande, som Andra Kammaren deremot godkänt, hvarefter och 
sedan Utskottet uti Memorial N:o 55 hemställt, att Första Kammaren måtte i 
frågan fatta beslut, denna Kammare för sin del beslutat, att Riksdagen, med bi
fall till Kongl. Maj:ts nådiga Proposition i ämnet, må i underdånighet anhålla, 
att innan magasinstomten tillhörande utmarkslott till staden Westerås afträdes, 
Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, om och i hvad mån skälig ersättning för den
samma må kunna Statsverket beredas.

Då Kamrarne sålunda i vissa delar af förevarande fråga stadnat i olika 
beslut, åligger det Utskottet, jemlikt 63 § Riksdags-ordningen, att söka de olika 
meningarne, såvida möjligt är, sammanjemka. Vid fullgörande häraf har Utskot
tet, enär till förebyggande af eljest möjligen uppkommande tvist om eganderät- 
ten till det magasinshus med tillhörande tomt, som Westerås stad skulle till Kro
nan upplåta, det synts Utskottet angeläget vara, att på förhand derom meddela 
så tydliga bestämmelser som möjligt, trott sig i detta hänseende böra vid
hålla sitt förra, af Andra Kammaren bifallna förslag, mot hvars godkännande 
af Första Kammaren några betänkligheter vid frågans föregående behandling der
städes icke heller, så vidt protokollen utvisa, blifvit uttalade. Beträffande åter 
frågan om utmarkslotten, så finner Utskottet, med afseende å det skick, hvari 
denna fräsa sic befinner och hvarför Utskottet i sitt Memorial N:o 55 närmare
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redogjort, det af Första Kammaren härom fattade beslut böra föredragas fram
för hvad Utskottet i detta hänseende förut hemställt, dock så att icke, på sätt 
detta beslut synes innehålla, Kongl. Maj:ts nådiga Proposition äfven i denna del 
må anses vara helt och hållet bifallen, i hvilken händelse fråga icke vidare kunde 
uppkomma om skälig ersättning till Statsverket för denna utmarkslott.

På grund häraf får Utskottet hemställa, att Kamrarne, med frånträdande 
i vissa delar af förut fattade beslut och med hufvudsakligt bifall till hvad Kongl. 
Maj:t behagat i ämnet föreslå, ville sammanstämmande besluta,

att ifrågavarande kronomagasinstomt, sedan derå nuvarande 
byggnader blifvit för Kronans räkning försålda, må, jemte 
den till tomten hörande utmarkslott, den sistnämnda med den 
rätt, hvarunder densamma af Kronan innehafves, för all fram
tid öfverlåtas till Westerås stad, mot vilkor, dels att berörda
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tomt användes till anläggande derå af en stadsträdgård eller pro
menadplats för allmänhetens begagnande, men ej till bebyg
gande, dels ook att staden ej mindre till Kronan med full 
eganderätt upplåter annat magasin med tillhörande tomt, hvil- 
ket efter föregången syn befinnes vara i fullgodt skick med 
för ändamålet tjenligt läge och rymma minst 1,000 tunnor 
oriad spanmål, än äfven förbinder sig att derutöfver, när be
hof deraf genom Kong]. Maj:ts Befallningshafvande tillkännagif- 
ves, kostnadsfritt för Kronan tillhandahålla annan lämplig 
magasinslokal, inrymmande ungefär den qvantitet oriad span- 
mål, som uti de nuvarande kronomagasinshusen kan förvaras 
utöfver 1,000 tunnor, eller omkring 1,500 tunnor;

Och torde Riksdagen, vid anmälan af detta beslut i frågan, uti underdå
nig skrifvelse tillika anhålla,

att, innan den magasinstomten tillhörande utmarkslott till 
staden Westerås afträdes, Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, om 
och i hvad mån skälig ersättning för densamma tnå kunna 
Statsverket beredas.

Stockholm den 21 April 1868.

På Utskottets vägnar:

Arv. Frsson Posse.


